Induperatorem clarum uirtute Ioabum  
Peruenit primum, mox agmina tota repleuit  
370 Laetaque turbabat uictricis corda cateruae.  
Demissis uenere animis atque ore silenti  
Illorum in morem, qui duro Marte fugati  
Amisso ad patrios redeunt ductore penates.  
Iamque indignati nolebant moenibus urbis  
375 Introferre pedem sparsusque per agmina murmur  
Ibat damnantum regem dubitansque Ioabus,  
Ab Dauide uelitne iam secedere miles  
Iratuque alium sibi tandem quaerere regem,  
Ingreditur portas et adhuc Dauida gementem  
380 Talibus affatur dictis atque increpat ultro:  
*Ioabus ad Dauidem* "Quo tibi mens abiit tantum indulgere dolori,  
O rex, ut nolis laetos admittere laeto  
Victores uultu? Turbat nanque ista maniplos,  
Quam praefers, facies. Tibi fidos uertis in iram.  
385 Haecce dona uiris reddis, qui sanguine uitam  
Seruauere suo tibi, rex, regnumque dedere  
Iam pene amissum? Quod si modo uictor abisset,  
Cuius fata doles, sceptro potiretur et omnem  
Delesset populum tua, Dauid, signa secutum.  
390 Exi igitur gentique tuae magis ore fauenti  
Atque hilari occurras. Quod si cunctatus id ipsum  
Distuleris, sperni se credent protinus omnes  
Indigneque ferent et te (mihi crede) relicto  
Constituent alium, cuius mox iussa sequantur."  
395 Talibus auditis, iam facto fine querelae,  
Descendit Dauid portaeque ad limina sedit  
Purpureae uestis iocundo tectus amictu.  
Conspicuis cunctis, diademate tempora cinctus,  
Aurea sceptrum tenens, inuito gaudia uultu  
400 Ostentans caelansque suo sub corde dolorem.  
Conuenere uiri uictricia signa ferentes  
Belligerique duces et coram rege coacti  
Vna omnes illum laeto clamore saluant.  
Israhelitanae timuit pars altera plebis,  
405 Altera spe ueniae sese sustentat et inquit:  
"Quid sumus expauidi, quod fauimus Absaloni?  
Absalon in bello periit, peccauimus isti,  
Quem tetigit pietas nati sibi regna parati  
Eripere et uitam, cur non miserebitur idem  
410 Nostri etiam? Tantum submissa uoce precemur  
Errori ueniam. Placatus cuncta remittet  
Ille suo populo, pro quo tot praelia gessit  
Quemque Palestinis toties tutatus ab armis  
Cum uultus sudore sui est capitisque periculo."

415 Talia dum iactant suspensi speque metuque  
Et nec adhuc parci sibi poscunt, nuncius illis  
Dauid omnibus pepercit, qui Absalonem secuti fuerant  
Aduenit regis Sadochus et Abiatharus.  
Hi dixere simul: "Vobis timor omnis abesto!  
420 Omnibus offensam Dauid dimittit et addit:  
'Omnes ecce sumus coniuncto sanguine fratres  
Fraternoque libens omnes amplector amore.  
Amasas Non Amasas metuat ductoris munere functus  
Me contra, nostrae uolo sit dux ille cohortis  
425 Et collega meo noto uirtute Ioabo.  
Ergo securi ueniant regemque reducant.  
Prima tribus Iuda accedat reliquaeque sequantur,  
Victores uictique simul. Rex omnibus unus  
Quum sit, cuncti unum comitantes moenibus urbis  
430 Illatum Solymae iusto uenerentur honore."  
His dictis pulsus uerterunt terga timores  
Praeuenitque preces cunctorum gratia regis  
Et concessa prius uenia est, quam uocibus ullis  
Implorata foret. Tanto spirante fauore  
435 Securi uenere omnes nomenque tulere  
Dauidis super astra pii clamore secundo,  
Quem nullis solitum superari scilicet armis  
Ingenerata suo cordi clementia uicit.

## <Liber XII>

### ARGUMENTVM

Regum lib. II, cap. XIX. Dauidi Hierosolymam reuertenti prima occurrit tribus Iuda. Semeus pro maledictis impetrat ueniam. Occurrit et Siba cum filiis. Venit Miphiboseth habitu lugubri. De Siba seruo questus est coram rege. Rex iussit, ut diuidant inter se bona. Berzelaus Galadites, inuitatus ut Hierosolymis habitaret cum rege, excusauit aetatem et regi filium Chamaam reliquit. Reliquae tribus altercantur cum Iuda, quod sine se occurrerit regi. XX. Seba mouit seditionem. Rex ingreditur urbem, Concubinas ab Absalone pollutas a se separat. Ducibus iniungit, ut persequantur Sebam. Ioab Amasam collegam per amicitiae simulationem interimittit et cum Abisa fratre profectus obsedit Abellam, quo Seba confugerat. Seba mulieris persuasum a ciuibus interempto recessit et reuersus est Hierosolymam. XXI. Fames triennis fuit, eo quod Saul non seruauerat iusiurandum a Iosuo Gabaonitis datum. Dauid tradidit eis septem uiros de domo Saulis, quos illi suspenderunt. Respha mater ibi sedit custodiens eorum

corpora. Daud transtulit ossa Saulis et Ionathae a Iabitis ad terram Benjamin et cessauit fames. Pugna inita cum Palestinis Iesbenodob percussurus regem excipitur telo Abisae et cadit. Daud ultra non est permissus exire ad praelium. Secunda pugna Saboch interimit Zaphum. Tertia Adeodatus Goliam. Quarta Ionathas, Samae filius, hominem XXIII digitos habentem.

## Lib. XII

Iam noctis tenebris Phoebosurgente fugatis,  
**Mane** Quum tamen in tenera staret ros lucidus herba  
Et nec adhuc radiis haustus solaribus humor  
Deficeret, Daud Castris post terga relictis  
5 Ibat ouans Solymas, cunctis comitantibus ipsum.  
**Tribus Iuda** Primaque Iuda tribus properauit praepete cursu  
Ad Iordanis aquas et sacra repente fluenta  
Irrumpens, regem transuexit protinus ultra.  
Dum rex aduersae iam staret in aggere ripae,  
10 **Semeus** Aduenit Semeus, comitatus gentibus urbis  
Baurinae, quos mille uiros adiunxerat illi  
Beniamina tribus. Tum culpae conscius idem.  
Prostratus coram submissa uoce profatur:  
**Semeus poscit ueniam** "Peccaui, fateor tibi, rex, infanda locutus  
15 Te contra, ueniam supplex peto. Parcere tanto  
Laus tibi maior erit, mea quanto maior habetur  
Improbitas. Igitur superet clementia crimen  
In te commissum. Nequaquam iniuria, Daud,  
Vlla, reor, tanti est, ut non pietatis ob illam  
20 Recordere tuae. Quando dimittere laesus,  
Non punire soles, quoties sua crimina fassus,  
Te quibus offendit, doluit reus et sibi supplex  
Ignosci petiit, nunquam non compos abiuit  
Ipse sui uoti. Spes me quoque talis adegit  
25 Sub tua iura meam penitus committere uitam,  
Non minus esse ratus crimen diffidere de te  
Tam miti domino, quam uerbo laedere regem  
Tam magnum indigno." Sic fatus lenia regis  
Sperabat responsa dari, dum laeta uideret  
30 **Abisas** Ora oblata sibi, quando turbatus Abisas  
Exclamans dixit: "Nunquid modo mitibus usus  
Verbis hic Semeus meritas euadere poenas  
Iussus erit? Cuius tanta est audacia mentis,  
Vt non sit ueritus probris discindere coram  
35 Israhelitarum sacratum chrismate regem?"  
**Daudis clementia** Ergo Daud ait: "Quo nos euenit ouantes